Actam istam cartam ·V· kalendas decembris anno ·XIIIIº·
regnante Leudovico rege.

Sig+num domino Raimundo Berengario, sig+num domina
Dulcissima, qui hanc cartam scribere rogavimus et cum manus
nostras firmamus.

Sig+num Arnall Mir de Estopana. Sig+num Arnall Pere de Far.
Sig+num Raimundus Bonefilii. Sig+num Arnalli Botler. Isti sunt
testes.

Sig+num Pere Geronela. S+ Raimundi, comitis.
Guillelmus, sacer, rogatus scripsit sub die (signe) et anno quo

supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: R<aimundi> Berengarii, comitis Bar-
chinonensis. 2. a. Guilea. 3. a. scriptura. 4. a. terras. 5. a. qui. 6. a.
quinta.

34

1121, desembre, 28

Carta precària a favor de Bernat Guillem i la seva esposa Maria feta
pels esposos Arnau Pere i Arsèn, de la meitat d’una peça de terra
al terme de Vilagrassa perquè s’hi planti vinya. Els arrendadors
es reserven el dret de fadiga durant trenta dies i l’altra meitat
de la terra en alou, i els concedeixen el dret de poder vendre i
alienar el dret útil de la terra i tot el que conté, a excepció d’un
cavall.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2757, núm. 8. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 38, doc. 32.
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In Dei nomine. Ego Arnallus Petro et coniux eius Arsen
donatore<s> sumus ad te Bernard Guillelmi et ad coniux tua Maria.
Per hanc scripturam donacionis nostre donamus no<s> vobis1 pe-
cia<m> una<m> de terra propter precaria ad plantandum vin<e>am.
Et est ipsa pecia de terra ad prenominatum locum ad Villagrassa.
Advenit ad nos donatores per donacionem de Petro Remon et de
Remon Pages,2 et de Berengarii Remon aud de Gomballi sive per
quali<scum>que voces. Et est ipsa pecia de terra in comitatum
Minorise vel in termine de Tarrega ad Villagrassa. Abet autem
affrontaciones prescripta terra de parte orientis in malola de nos
donatores vel de Guillelmo Compagni, de meridie in ipsa aqualis
de Angulariola, de occiduo in malola de Petro Mansti vel de nos
donatores, de parte vero circi in reger vel qui discurrit ad An-
gulariola. Quantum infra istas prefatas affrontaciones includunt et
istis terminis circumeunt,3 sic donamus nos prescripti ad vos prefati
et ad vestre proienie atque posteritati ipsam medietatem cum exiis
vel regressiis earum. Et quando est ipsa vinea bene ad vineata, sic
dividatis vos laboratores ipsa terra et vinea per medium, et
habeamus nos donatores ipsam medietatem per nostrum4 alodem.
Et vos laboratores ipsa<m> aliam medietatem de ipsa terra et vinea.
Et si voluistis vos laboratores vestram medietatem inpignorare aud
vindere vos ut vestris requirite nos ut nostris et expectate nos ut
nostris ·XXX· dies et noctes. Et si infra triginta dies et noctes nos
ut nostris non potuimus aut nolumus aut noluerint emere vestram
partem quomodo iuste preciatum fuisse de bonis hominibus, li-
cenciam habeatis ad vindere cui vos volueritis, exceptus kavallario
ut scitis et eligatis nullum alium seniorem vos laboratores nec alium
patronem nisi nos ut nostris ut ad cui nos dubitaverimus. Et est
manifestum. Quod si nos donatores aut nullusque homo vel femina
qui ista karta precaria inquietare voluerit in dupplo vobis componat
ad cuius opus sit aud quantum in melioratum fuerit ad eodem die
et in antea firma5 sit usque in finem seculi.